CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

PORTARIA  Nº  32/2022

JANAÍNA BARBOSA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Apresentar para publicação anual, todos os valores do subsídio e da remuneração dos cargos e empregos públicos da Câmara Municipal de Porecatu, na tabela abaixo, tudo em conformidade com o § 6º do artigo 39 da Constituição Federal.

	Cargo/emprego
	Autorizado
	Preenchido
	Valor

	Procurador Jurídico
	01
	01
	R$ 6.298,66

	Assessor de Orçamento e Contabilidade
	01
	01
	R$ 6.298,66

	Assistente Administrativo
	02
	02
	R$ 1.428,51

	Agente Legislativo
	01
	01
	R$ 2.339,50

	Zelador
	01
	01
	R$ 1.212,00

	Serviços Gerais
	01
	00
	R$ 1.569,26

	Vereador Presidente da Câmara
	01
	01
	R$ 5.596,49

	Vereador
	08
	08
	R$ 4.416,67

Artigo 2º - Publique-se.

Porecatu, 27 de julho de 2022.

JANAINA BARBOSA DA SILVA
Presidente da Câmara

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
1ª Secretária

	Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

image1.wmf

oleObject1.bin